INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 623/GABR/REITORIA, DE 13 DE MAIO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ,  nomeado pelo Decreto de 1º de fevereiro de 2021, publicado no
Diário Oficial da União em 2 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o constante nos autos do Processo nº 23255.001448/2021-97, resolve:

Art 1º Atualizar, conforme segue abaixo, a composição do Comitê de Governança, Riscos

e Controle no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, designado
mediante a Portaria nº 670/GABR/REITORIA, de 29 de janeiro de 2018:

NOME UNIDADE SIAPE FUNÇÃO
José Wally Mendonça Menezes GABR 1735283  Presidente

Marcel Ribeiro Mendonça Progep 1841008 Membro
Ana Claudia Uchoa Araújo Proext 1544822 Membro
Reuber Saraiva de Santiago Proap 1378591 Membro
Joelia Marques de Carvalho PRPI 1674768 Membro

Cristiane Borges Braga Proen 1794770 Membro
Ulisses Costa de Vasconcelos DG - campus Ubajara 1961505 Membro Titular

Mario Wedney de Lima Moreira DG - campus Aracati 2583597 Membro Suplente
Robson da Silva Siqueira DG - campus Maranguape 1547540 Membro Titular

José Eduardo Souza Bastos DG - campus Fortaleza 269506 Membro Suplente
Danilo Reis de Vasconcelos DGTI 1165350 Membro
Ana Caroline Cabral Cristino DAE 1953737 Membro

Art 2º Revogar a Portaria nº 481/GABR/REITORIA, de 07 de abril de 2021 (Boletim de
Serviços Eletrônico em 12/05/2021).

JOSÉ WALLY MENDONÇA MENEZES
Reitor

Boletim de Serviços Eletrônico em
13/05/2021

Portaria 623 (2647448)         SEI 23255.001448/2021-97 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Jose Wally Mendonca Menezes , Reitor, em
13/05/2021, às 15:30, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2647448
e o código CRC 46F4AB57.

Referência: Processo nº 23255.001448/2021-97 SEI nº 2647448

Portaria 623 (2647448)         SEI 23255.001448/2021-97 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 623 (2647448)